Администрация Шатковского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№

О Координационном Совете
по молодежной политике

при Главе местного самоуправления
Шатковского муниципального округа

Нижегородской области

В соответствии со статьей 9.1 Федерального закона Российской
Федерации от 30.12.2020 №489-ФЗ «О молодежной политике в Российской
Федерации», в целях координации деятельности органов муниципального
управления, учреждений и общественных организаций по реализации
государственной молодежной политики, администрация Шатковского
муниципального округа Нижегородской области постановляет:

1. Создать Координационный Совет по молодежной политике при
Главе местного самоуправления Шатковского муниципального округа
Нижегородской области (далее – Совет).

2. Утвердить прилагаемое Положение о Координационном Совете
по молодежной политике при Главе местного самоуправления Шатковского
муниципального округа Нижегородской области (далее - Совет).

3. Утвердить Совет в следующем составе:

Председатель
Межевов Максим Николаевич

Заместитель председателя
Ярилин Валерий Владимирович

Секретарь
Агапова Любовь Николаевна

Глава местного самоуправления
Шатковского муниципального
округа Нижегородской области;

заместитель главы администрации
Шатковского муниципального
округа Нижегородской области;

главный специалист Отдела
культуры администрации
Шатковского муниципального
округа Нижегородской области.

Члены совета:
Баржина Татьяна Николаевна

Лобанова Галина Викторовна

Инжутов Михаил Алексеевич

Тоняева Альбина Юрьевна

начальник Отдела культуры
администрации Шатковского
муниципального округа
Нижегородской области;
начальник отдела образования
администрации Шатковского
муниципального округа
Нижегородской области;
директор Муниципального
образовательного учреждения
«Шатковская средняя школа»;
директор Государственного
казенного учреждения
Нижегородской области
«Управление социальной защиты
населения Шатковского

Тимонин Дмитрий Николаевич

Инжутов Александр Алексеевич

Межевова Елена Евгеньевна

Локтев Александр Николаевич

Винокурова Юлия Эдуардовна

Грудинина Людмила Александровна

Занозина Марина Вячеславовна

муниципального округа»;
директор Государственного
бюджетного профессионального
образовательного учреждения
«Шатковский агротехнический
техникум»;
директор Муниципального
бюджетного учреждения культуры
«Шатковский историко-
краеведческий музей»;
директор Муниципального
бюджетного учреждения культуры
«Шатковская централизованная
библиотечная система»;
директор Муниципального
бюджетного учреждения
«Организационно-методический
центр»;
заведующая отделом «Публичный
центр правовой информации»
Модельной центральной библиотеки;
председатель Молодежной палаты
при Совете депутатов Шатковского
муниципального округа
Нижегородской области;
начальник Муниципального
образовательного учреждения
дополнительного образования
«Детский юношеский центр»;
специалист Местного отделения

Сидорова Марина Витальевна

«Движения Первых» Шатковского
муниципального округа
Нижегородской области;
специалист I категории Отдела
культуры администрации
Шатковского муниципального
округа Нижегородской области.

4. Обнародовать настоящее постановление путём опубликования в
общественно-политической газете «Новый путь» и размещения на
официальном сайте Шатковского муниципального округа Нижегородской
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
https://shatki.nobl.ru/.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Шатковского муниципального округа
Нижегородской области В.В. Ярилина.

Глава местного самоуправления
Шатковского муниципального округа
Нижегородской области М.Н. Межевов

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Шатковского муниципального округа
Нижегородской области
от ___№_____

ПОЛОЖЕНИЕ
о Координационном Совете по молодёжной политике
при Главе местного самоуправления Шатковского
муниципального округа Нижегородской области

I. Общие положения
1.1 Координационный Совет по молодёжной политике при Главе местного

самоуправления Шатковского муниципального округа Нижегородской
области (далее - Координационный Cовет) создаётся Постановлением Главы
местного самоуправления Шатковского муниципального округа
Нижегородской области является постоянно действующим консультативно-
совещательным органом представителей молодежи муниципального
образования и создан в целях повышения эффективности взаимодействия
органов местного самоуправления, муниципальных учреждений,
общественных объединений и организаций, задействованных в реализации
молодёжной политики.

1.2 В своей деятельности Координационный Совет руководствуется
законами Российской Федерации, Указами Президента РФ, Постановлениями
Правительства РФ, Законом Нижегородской области от 28.12.2021 3163-З «О
молодёжной политике в Нижегородской области», нормативными правовыми
актами органов местного самоуправления.

1.3 Работа Координационного Совета строится на основе принципа
реального участия молодёжи в планировании и реализации молодёжной
политики и взаимодействия со всеми заинтересованными организациями и
СМИ.

II. Основные задачи и направления деятельности
Координационного Совета

2.1 Основными задачами Координационного Совета являются:
- осуществление мониторинга потребностей молодёжи, анализ

поднимаемых ею проблем, таких как культура, досуг, спорт, занятость и
другие;

- выработка предложений Главе местного самоуправления
Шатковского муниципального округа Нижегородской области по вопросам
организации и осуществления мероприятий по работе с молодежью;

- обеспечение взаимодействия молодежных общественных
объединений с администрацией Шатковского муниципального округа
Нижегородской области по вопросам развития и поддержки деятельности
молодежных общественных объединений;

- анализ, выявления приоритетных направлений в молодежной
политике, разработка и осуществление программ и проектов по работе с
молодежью на территории округа;

- содействие в организации деятельности молодежных общественных
объединений;

- осуществление мониторинга результатов работы.
2.2 Для реализации поставленных задач Координационный Совет

осуществляет следующие:
- готовит предложения по определению основных направлений и

механизмов взаимодействия администрации Шатковского муниципального
округа Нижегородской области с молодежными общественными
объединениями;

- разрабатывает предложения по совершенствованию нормативных
правовых актов, в том числе затрагивающих права и законные интересы
молодежи;

- взаимодействует с администрацией Шатковского муниципального
округа Нижегородской области, общественными объединениями в сфере
разработки и реализации инициатив, направленных на защиту прав и
законных интересов молодежи;

- готовит предложения по проведению и принимает участие в
организации конференций, семинаров, совещаний по проблемам организации
работы и развития сферы молодежной политики;

- содействует подготовке и выпуску справочных и информационных
материалов по вопросам деятельности молодежных объединений;

- запрашивает в установленном порядке необходимую информацию от
структурных подразделений администрации Шатковского муниципального
округа Нижегородской области, Совета депутатов Шатковского
муниципального округа Нижегородской области, предприятий, учреждений,
общественных объединений;

- приглашает на свои заседания представителей администрации
Шатковского муниципального округа Нижегородской области, Совета
депутатов Шатковского муниципального округа Нижегородской области,
иных лиц, имеющих отношение к рассматриваемым вопросам;

- осуществляет другие функции, соответствующие задачам
Координационного Совета и не противоречащие действующему
законодательству.

III. Состав Координационного Совета

3.1. Состав и Положение о Координационном совете утверждаются
постановлением администрации Шатковского муниципального округа
Нижегородской области.

3.2. В состав Координационного совета входят председатель, заместитель
председателя, секретарь и члены Координационного совета.

3.3. Координационный совет осуществляет свою деятельность в
соответствии с планом работы, который утверждается на заседании
Координационного совета.

3.4. Координационный совет возглавляет его председатель.

3.5. В случае отсутствия председателя Координационного совета его
полномочия на заседании Координационного совета осуществляет
заместитель председателя Координационного совета либо один из его членов
по поручению председателя Координационного совета.

3.6. Заседания Координационного совета проводятся по мере
необходимости, но не реже двух раз в год.

3.7. Заседание Координационного совета считается правомочным, если в
нем участвует более половины его членов.

3.8. Решения Координационного совета принимаются простым
большинством голосов членов Координационного совета, участвующих в
заседании, и оформляются протоколом. Протокол подписывает
председательствующий на заседании Координационного совета.

3.9. Члены Координационного совета могут участвовать
в заседаниях дистанционно с помощью электронных либо иных технических
средств, если при этом используются способы, позволяющие достоверно
установить лицо, принимающее участие в заседании, участвовать ему в
обсуждении вопросов повестки дня и голосовать.

3.10. В случае дистанционного участия в заседании Координационного
совета аутентификация участников заседания проводится способом,
указанным в приглашении, которое направляет им вместе с повесткой дня
предстоящего заседания по электронному адресу, секретарь
Координационного совета.

3.11. Решения Координационного совета могут быть приняты
путем заочного голосования посредством отправки, в том числе

с помощью электронных либо иных технических средств, документов,
содержащих сведения о голосовании членов Координационного совета.

3.12. Решение заочного голосования считается принятым
при поступлении более половины голосов от общего числа членов
Координационного совета.

3.13. В случае невозможности присутствовать на заседании член
Координационного совета или лицо, его замещающее, вправе до начала
заседания Координационного совета изложить свое мнение по
рассматриваемым вопросам в письменной форме, которое учитывается при
подсчете голосов.

3.14. Секретарь Координационного совета организует подготовку
заседаний Координационного совета, оформляет протокол, извещает членов
Координационного совета и приглашенных лиц о повестке заседания,
рассылает материалы и документы, подлежащие рассмотрению.

3.15. Решения Координационного Совета доводятся до организаций и
учреждений, работающих с молодёжью, общественных организаций носят
рекомендательный характер и являются обязательными для рассмотрения.

3.16. Организационно-техническое, методическое обеспечение
деятельности Координационного совета осуществляет Отдел культуры
администрации Шатковского муниципального округа Нижегородской
области.

IV. Заключительные положения
4.1 Внесение изменений в настоящее Положение осуществляется

постановлением Главы местного самоуправления Шатковского
муниципального округа Нижегородской области.

4.2 Координационный Совет прекращает свою деятельность по решению
Главы местного самоуправления Шатковского муниципального округа
Нижегородской области.